



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2013.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MASSA ASFALTICA	SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	14.779.384/0002-88	14,86	TON.	190,00	2.823,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PNEU	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	315,00	1.260,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VALVULA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	PC.	7,50	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	2.350,00	2.350,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,60	M	110,00	176,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	85,00	85,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	JG	245,00	245,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,50	PC	88,00	132,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	85,20	85,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	10,00	LT.	11,75	117,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	425,00	425,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	100,00	100,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	190,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	255,00	255,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	58,00	58,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	85,00	85,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,63	KG	1,39	0,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,65	3,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	IOGURTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,09	2,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,15	2,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,288	KG	6,49	1,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE PERU	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,475	KG	1,39	0,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,16	KG	6,49	1,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERADOR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,19	3,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,32	KG	13,65	4,37
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	135,00	135,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,15	1,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,65	3,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	IOGURTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,216	KG	6,49	1,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,635	KG	1,39	0,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE PERU	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALMEIRAS DECORATIVAS	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	2,00	UN	40,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUXINHA	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	2,00	UN	30,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEDRA	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	22,00	UN	25,00	550,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARGILA BRANCA	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	2,00	KG	40,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMA	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	32,00	UN	14,00	448,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	2,00	UN.	30,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	310,00	UN	0,70	217,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALMEIRAS DECORATIVAS	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	2,00	UN	30,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUXINHA	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	3,00	UN	15,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUXINHA	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	3,00	UN	20,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALMEIRAS DECORATIVAS	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	2,00	UN	70,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUXINHA	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	4,00	UN	50,00	200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	46,00	46,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	65,20	65,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,50	M	24,56	36,84
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MACHO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	69,20	69,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	6,00	LT.	11,25	67,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONECTOR	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	30,77	30,77
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	JG	350,00	350,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENTE CENTRAL	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	210,00	210,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	255,00	255,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	75,00	75,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	85,00	85,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	160,00	160,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPORIZADOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	92,50	92,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONTATOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC	182,90	182,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONTATO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	9,90	19,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	350,00	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	20,15	40,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	22,60	45,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	M	33,35	66,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACOPLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	27,35	54,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	45,50	45,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	31,80	31,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	17,40	34,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	29,90	29,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAVALETE DISTRIBUIÇÃO AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	58,90	58,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	23,60	47,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	17,00	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	57,80	57,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	18,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA LIMPADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	42,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	832,00	832,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	130,74	130,74
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	HR	123,05	123,05
DEFESA CIVIL	LUVA CIRÚRGICA - CAIXA C/ 100 UN.	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	10,00	CX	17,50	175,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PILHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	5,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	1,20	4,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	12,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE PHILIPS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,50	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLUG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,00	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TRENA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	29,00	29,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	5,50	5,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,50	5,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE DE FENDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC	3,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TRENA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	7,50	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	27,00	27,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TAMBOR	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	4,00	PC	25,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO PARA VEICULO	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	300,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAIXA REFLETIVA	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	3,255	13,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇANETA	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	39,00	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	145,25	145,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	45,00	45,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	190,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	650,00	650,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	285,00	285,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	160,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	42,948	42,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC.	53,371	53,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLACA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	424,385	424,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PISTAO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	9,00	PC.	145,00	1.305,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	HR	885,00	885,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	170,02	170,02
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	190,01	190,01
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	VALENTIN WILSON MACAGNAN ME	00.258.470/0001-50	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	VALENTIN WILSON MACAGNAN ME	00.258.470/0001-50	1,00	HR	680,00	680,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	VALENTIN WILSON MACAGNAN ME	00.258.470/0001-50	1,00	HR	250,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	VALENTIN WILSON MACAGNAN ME	00.258.470/0001-50	1,00	HR	750,00	750,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	VALENTIN WILSON MACAGNAN ME	00.258.470/0001-50	1,00	HR	450,00	450,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1 LITRO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	2,00	UN.	4,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	4,00	UN	15,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	12,00	UN	9,95	119,40
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	16,40	16,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,84	M	27,14	22,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	19,79	19,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	2,95	2,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,10	M	26,5523	29,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	32,93	32,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	42,38	42,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	3,16	3,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	4,07	4,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAMARA DE AR	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	85,00	170,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	HR	520,00	520,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	15,09	15,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	3,00	LT.	25,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	TRIBOLAB - LAB. FERROGRÁFICO, LUBRIFICANTES E ISOL	00.616.355/0001-00	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	120,00	120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	IOGURTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,59	4,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,15	1,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,94	KG	2,79	2,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,414	KG	6,49	2,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PIZZA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,95	6,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,96	KG	3,49	3,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,65	3,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,45	KG	1,39	2,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,264	KG	6,49	1,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	2,00	UN	15,25	30,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	HR	250,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	HR	250,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME	78.842.085/0001-42	1,00	UN	190,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAMERA DIGITAL	MAGAZINE LUIZA S.A.	47.960.950/0395-08	1,00	UN.	1.299,00	1.299,00
GABINETE DO PREFEITO	AMORTECEDOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	176,71	353,42
GABINETE DO PREFEITO	BATENTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN.	52,12	104,24
GABINETE DO PREFEITO	COXIM	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	123,67	247,34
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	HR	270,00	270,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINGRIPANTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	6,20	6,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	39,00	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA DA PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	380,00	380,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	111,46	111,46
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	62,55	62,55
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	331,43	331,43
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	15,52	15,52
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	137,92	137,92
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	221,18	221,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA REVISÃO DA EMBREAGEM NO VEIC. N. 43	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	0	282,71	282,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	225,00	225,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	206,57	206,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	160,74	160,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	126,07	126,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	HR	1.069,65	1.069,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	240,00	240,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	380,00	380,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	390,00	390,00
DEFESA CIVIL	PULOVER MODELO BOMBEIROS	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	3,00	UN	110,00	330,00
DEFESA CIVIL	JAQUETA	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	1,00	UN	130,00	130,00
DEFESA CIVIL	CAMISETA	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	5,00	UN	19,50	97,50
DEFESA CIVIL	GANDOLA	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	5,00	UN	75,00	375,00
DEFESA CIVIL	CALÇA	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	2,00	UN	50,00	100,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	CALÇA	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	5,00	UN	50,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	3,00	HR	50,00	150,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÁQUINA DE VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	61,80	61,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	156,00	156,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	190,01	190,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	12,70	12,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	36,90	73,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	2,90	5,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	195,00	195,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	HR	200,00	200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	16,54	16,54
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,50	LT.	30,62	137,79
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MATERIAL LUBRIF / LIMP / REVISÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,50	UN	15,00	7,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PALHETA DO LIMPADOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	67,09	67,09



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	43,93	43,93
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PETRONAS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN.	37,02	74,04
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	31,74	31,74
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	HR	54,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTENSÃO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	7,90	7,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	7,00	7,00
	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	6,00	LT.	15,50	93,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETAS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	54,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	141,00	141,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	3,00	HR	40,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	1.040,00	1.040,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	415,29	415,29
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	IMPRESNA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	151,85	151,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	2,00	HR	62,00	124,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	HR	62,00	62,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	6,00	HR	62,00	372,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	2,00	HR	62,00	124,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BLOCOS SEM IMPRESSAO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	160,00	UN	1,12	179,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BORRACHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,90	12,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	0,95	0,95
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	8,60	17,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,60	1,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	0,55	0,55
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VALVULA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC.	4,00	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAIXA DESCARGA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	19,00	19,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESCARGA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,90	8,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BORRACHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FLEXIVEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	3,70	7,40
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,30	0,30
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FITA ISOLANTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,60	1,60
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAMPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	4,60	13,80
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,10	2,10
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	0,45	0,45
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,50	PC	1,60	2,40
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FIO 1,5 X 2	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	13,00	M	1,30	16,90
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LUMINÁRIA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	57,00	228,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	18,00	18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	11,50	23,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SPOT ECONOMICO CURTO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	18,50	18,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,40	4,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAROSCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDA ROSCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,30	2,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIGAÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL VEDADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	0,90	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC.	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC.	7,90	7,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	0,45	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAPA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,80	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,30	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	PC	0,45	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	PC	1,60	12,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,60	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 19 X 39	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	6,30	6,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 18 X 30	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	6,30	6,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ONDULINA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	10,30	61,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,50	5,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,90	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	34,90	34,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINHA PARA MAQUINA GRAMA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	MT.	0,60	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINHA PARA MAQUINA GRAMA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	MT.	0,30	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA PRETA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	M	2,60	7,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE RÁPIDO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	2,90	5,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN.	2,90	5,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	29,90	29,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	14,90	14,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 17 X 27	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISPENSADOR SABONETE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC.	4,90	4,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPELEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISPENSADOR SABONETE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,45	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLETE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	PC	1,90	7,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 19 X 39	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	KG	6,30	18,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAPA FURO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,90	4,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,30	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,75	0,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	1,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	7,50	7,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	13,90	13,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	15,00	PC	1,85	27,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	0,45	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	20,00	PC	0,45	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAL HIDRATADO - SACO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	8,50	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 25 X 72	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	KG	8,70	43,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÁ AJUNTADIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	14,30	28,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	M	11,50	23,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PROTETOR DE OUVIDO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,90	2,90
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	OFICIO DE REGISTRO CIVIL		1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	0,90	3,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	31,40	31,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	42,90	42,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	1,75	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	20,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	DOUGLAS ANDRE SARETTO	11.438.479/0001-69	152,00	HR	2,00	304,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	110,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	110,00	110,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	145,00	145,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	IOGURTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE FRANGO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,69	3,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHESTER FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,673	KG	6,49	4,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,785	KG	1,39	1,09
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SOLVENTE	SINALTEC - INUIR JOSÉ LAMPERTI	05.634.978/0001-29	1,00	UN	170,00	170,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA	SINALTEC - INUIR JOSÉ LAMPERTI	05.634.978/0001-29	1,00	UN	270,00	270,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA	SINALTEC - INUIR JOSÉ LAMPERTI	05.634.978/0001-29	2,00	UN	270,00	540,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA SEXTAVADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	1,75	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC.	15,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	2,50	2,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	HR	52,00	156,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	4,00	UN	28,00	112,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	38,50	38,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	325,00	325,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	107,00	107,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	HR	12,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	39,00	78,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FONTE	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	65,90	65,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTOMATIC IND. COM. DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	HR	960,00	960,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	0,50	2,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	14,50	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,45	2,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,535	KG	13,65	7,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,095	KG	1,65	1,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,165	KG	6,49	1,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,29	3,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	4,99	9,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,448	KG	6,49	2,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,13	KG	1,39	1,57
DEFESA CIVIL	TOALHA DE PAPEL	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	6,00	60,00
DEFESA CIVIL	VASSOSURA PLÁSTICA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	4,50	22,50
DEFESA CIVIL	SAPOLIO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	2,90	29,00
DEFESA CIVIL	SACO DE LIXO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	1,40	14,00
DEFESA CIVIL	ALCOOL	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	LT	4,90	49,00
DEFESA CIVIL	SABÃO EM PEDRA 500 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	1,50	15,00
DEFESA CIVIL	ESPONJA DE AÇO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	0,80	16,00
DEFESA CIVIL	TOALHA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	2,00	20,00
DEFESA CIVIL	SACO DE LIXO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	3,00	30,00
DEFESA CIVIL	DESINFETANTE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	9,00	45,00
DEFESA CIVIL	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	UN	2,00	140,00
DEFESA CIVIL	DETERGENTE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	9,50	38,00
DEFESA CIVIL	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	3,90	46,80
DEFESA CIVIL	AGUA SANITÁRIA FRASCO 5L	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	8,00	32,00
DEFESA CIVIL	SABONETE DE 90 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	4,60	46,00
DEFESA CIVIL	PAPEL HIGIÊNICO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	16,00	UN	1,50	24,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CANALETA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	8,00	UN	4,50	36,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CABO DE REDE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	41,00	UN.	1,70	69,70
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	2,20	4,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	4,50	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONECTOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	1,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	24,00	M	1,70	40,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN.	10,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,15	M	26,55	30,53
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	1,69	1,69



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	24,09	48,18
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTENSÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	27,00	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	0,17	0,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	0,35	1,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MULT DUCRYL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	LT	47,00	47,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTRAVINIL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	LT.	217,00	434,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,90	2,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA DE AÇO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDA REBOCO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	LT	11,50	11,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - KG	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	KG	22,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	LAT	2,25	2,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	59,25	59,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARCO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	11,24	11,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÁQUINA DE VIDRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	4,99	9,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,95	1,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO - CACHORRO QUENTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,73	KG	12,99	22,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,54	KG	2,99	1,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,645	KG	1,39	2,29
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	346,06	346,06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	550,00	550,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,95	1,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,806	KG	2,99	2,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,77	KG	1,39	3,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,67	KG	12,99	21,69
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TELEFONE SEM FIO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	78,10	78,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BANANA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	KG	1,39	13,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTRATO DE TOMATE	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	UN	1,49	22,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	8,00	UN	9,45	75,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAO - FORMA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	KG	3,20	12,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	40,00	KG.	4,75	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MASSA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	KG	3,75	56,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAÇÃ	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	KG	4,15	41,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATATINHA DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	7,16	KG	2,69	19,26
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALHO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	KG	3,99	3,99
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CEBOLA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,02	KG	1,99	29,89
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	UN	3,98	79,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAL - PACOTE DE 1 KG	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	PCTE.	1,25	1,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	PC	7,65	30,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LEITE EM PO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	UN	7,98	239,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VINAGRE 750ML	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	LT	1,25	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARNE BOVINA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	KG	8,49	84,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LEITE PASTEURIZADO TIPO C - PACOTE 1 LITRO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	24,00	UN	2,59	62,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANJICA - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	PCTE.	1,90	28,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RECAPAGEM PNEU 185X14 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP	82.989.096/0001-27	10,00	UN	152,00	1.520,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	7,95	39,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	220,00	220,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	15,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	59,00	59,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	4,50	HR	40,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	123,05	123,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE JORNAL	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ASSINATURA DE JORNAL	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	14,00	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AVANTI TUR TRANSPORTE E TURISMO	00.294.699/0001-40	1,00	HR	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
	CARNE BOVINA PEDAÇOS SEM OSSO, DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	555,00	KG	10,87	6.032,85
	CANJICA - PACOTE 500 GR	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	325,00	PCTE.	0,88	286,00
	FERMENTO QUIMICO EM PO P/ BOLO, 100GR.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	100,00	LTA	1,00	100,00
	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 800 GR	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	290,00	PCTE.	3,99	1.157,10
	BRÓCOLIS	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	KG	2,69	134,50
	BOLACHA SALGADA, AGUA E SAL, 800 GR.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	290,00	UN	3,80	1.102,00
	FARINHA LÁCTEA 200 GR	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	40,00	PCTE.	3,30	132,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ABOBRINHA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	KG	3,04	152,00
	BANANA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	2.200,00	KG	1,28	2.816,00
	EXTRATO DE TOMATE DE 350 GR.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	425,00	UN	0,91	386,75
	BATATA INGLESA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	380,00	KG	2,52	957,60
	AMIDO DE MILHO 500G.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	150,00	PCTE.	1,27	190,50
	ALIMENTO ACHOCOLATADO ADICIONADO DE VITAMINAS, MINERAIS E FE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	345,00	UN	1,41	486,45
	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	200,00	KG	3,82	764,00
	DOCE DE LEITE - POTE DE 2 KG	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	30,00	UN	8,90	267,00
	VINAGRE BRANCO - FRASCO COM 750 ML	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	85,00	LT	0,77	65,45
	SAGU, PCTE DE 500 GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	175,00	PCT	1,89	330,75
	SAL - PACOTE DE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	105,00	PCTE.	0,60	63,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	850,00	KG.	4,67	3.969,50
	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	145,00	UN	7,43	1.077,35
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	500,00	KG	6,81	3.405,00
	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	215,00	UN	2,49	535,35
	MAMAO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	300,00	KG	2,65	795,00
	MARGARINA C/ SAL 500GR. 77% DE LIPÍDIOS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	250,00	PTE	2,19	547,50
	MACARRÃO - MASSA C/ OVOS PCT. 1 KG TIPO PARAFUSO, RIGATONI	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	400,00	PCTE.	2,24	896,00
	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	925,00	KG	3,74	3.459,50
	LEITE EM PÓ. CARBOIDRATOS: 100%LACTOSE. NÃO CONTEM GLUTEN,	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	1.400,00	LAT	5,97	8.358,00
	MACARRÃO CABELO DE ANJO C/ OVOS - PCTE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	PCTE.	1,98	99,00
	CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	CX	1,85	74,00
	IOGURTE, PACOTE COM 1 LITRO.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	600,00	PCT	2,00	1.200,00
	ALHO PACOTE 100 GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	UN	1,80	90,00
	FUBA,PCTE DE 01 KG.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	25,00	PCT	1,09	27,25
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	850,00	UN	2,29	1.946,50
	AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE 5 KG	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	155,00	PCTE.	6,58	1.019,90
	FILE DE PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, EMBALAGEM DE 1 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	120,00	KG.	7,98	957,60
	CARNE BOVINA MOÍDA, DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA, EMBALAGEM	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	600,00	KG	10,30	6.180,00
	FEIJOAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	235,00	UN	3,45	810,75
	LARANJA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	600,00	KG	1,40	840,00
	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERR	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	105,00	PCT	7,40	777,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	EMUSTAB, EMBALAGEM DE 200 GR.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	18,00	PTE	2,15	38,70
	GELATINA 85 GR SABORES DIVERSOS	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	175,00	CX	0,55	96,25
	DOCE DE FRUTAS - 1900 GR	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	140,00	UN	6,49	908,60
	FLOCOS DE CEREAIS 400GR	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	60,00	LTA	4,45	267,00
	CHUCHU	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	KG	2,40	120,00
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	115,00	UN	5,78	664,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALCATRA DE 1ª	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,355	KG	11,39	38,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,935	KG	1,39	2,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,89	KG	2,59	2,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,74	KG	2,99	5,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,795	KG	3,89	3,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	LT.	3,19	3,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,584	KG	13,65	7,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO - CACHORRO QUENTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,95	1,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,39	4,39
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALMOÇO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	19,00	57,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	175,00	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	175,00	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONCAN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,29	KG	2,29	2,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,06	KG	1,39	2,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,97	KG	2,99	2,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,59	KG	2,59	1,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,335	KG	13,65	4,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,65	KG	7,49	4,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,39	4,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,944	KG	12,99	25,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CALCULADORA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	8,00	UN	179,00	1.432,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	HR	40,00	40,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESENGRIPANTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	148,00	148,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	M	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA SEXTAVADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	1,50	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	85,00	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	175,00	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	175,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA 3/8	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	10,00	PC	3,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,26	0,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	2,08	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIXE DE MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	112,50	112,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	0,83	1,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN.	12,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIXE DE MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	240,00	240,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
						Total Geral ---->	115.000,65